АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2018                                                                       № 17.1

Об утверждении услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего

     В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 384 – ФЗ « О Федеральном бюджете на 2016 год».
Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2010 №813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  стоимость гарантированного перечня услуг по погребению в сумме 6841-57 рублей:
- Оформление документов, необходимых для погребения, бесплатно руб.,
- Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения                                                3035-01 руб.,
- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище          1425-95 руб.,
- Погребение                                                                            2380-61 руб.

2. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего, в сумме 7126 -64 рублей:

- Оформление документов, необходимых для погребения, бесплатно руб.,
- Облачение тела                                                                       143-33 руб.,
- Предоставление гроба                                                          2637-12 руб.,
- Перевозка тела (останков) умершего на кладбище          1437-95 руб.,
- Погребение                                                                             2908-24 руб.

3. Утвердить требования к качеству услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.
4. Данное постановление вступает с силу с 01.02.2018 года и до его изменения нормативно правовым актом.

Глава Петровского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области                           Г.В. Уточкина